
  

1 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

č. smlouvy objednatele OSB 80/2024 

dle § 2586 a násl. a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů  

    

 

1.   
Objednatel:                                                          

ODDÍL I. - SMLUVNÍ STRANY 
 
 

Město Dačice 

      Adresa:      se sídlem Krajířova 27, 380 13 Dačice I,  
      Zastoupena:    zastoupené starostou města Bc. Milošem Novákem 
      IČ:       00246476,  
      Bankovní spojení:   
      Tel:                                              

Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 0603143369/0800 
xxxxxxxxxxx, mob.: xxxxxxxxxxxxx 
e-mail: pronajmy@dacice.cz 

  
      (dále jen objednatel)  

  

2.  Zhotovitel:                      Petr Severa 
       

      Sídlo:                               Peč 30, 380 01 Dačice  
      IČ:                                    49043005                                   
     Bankovní spojení:          ČSOB                                          číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx                     

      Tel:                                  xxxxxxxxxxxxx                             e-mail:xxxxxxxxxxxxxxx     

 (dále jen zhotovitel) 

  

Uvedené smluvní strany prohlašují, že podle zákona, stanov, společenské smlouvy nebo jiného 
obdobného organizačního předpisu jsou oprávněny tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není 
třeba podpisu jiné osoby.  

  
ODDÍL II.  PŘEDMĚT SMLOUVY 

  
II.1 Předmětem smlouvy je pravidelné provádění záručního a mimozáručního servisu, seřizování a 
běžná údržba jednotlivých typů vrat specifikovaných v příloze č. 1, v objektech ve vlastnictví objednatele 
(dále také jen „dílo“). 
 
II.2 Zhotovitel se zavazuje provádět pravidelný servis a kontrolu zařízení dle přílohy č. 1  
 
II.3 Seznam objektů ve vlastnictví objednatele ke dni uzavření této smlouvy tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy. Aktualizovaný seznam zařízení ve vlastnictví objednatele předá objednatel zhotoviteli vždy 
písemně před uplynutí kalendářního roku. 
 
II.4 Přesný termín každé servisní prohlídky bude domluven telefonicky týden dopředu. Doba trvání 
servisní prohlídky, popřípadě opravy je závislá na rozsahu prováděných prací. Objednavatel v 
součinnosti s provozovatelem je povinen zajistit zhotoviteli přístup k zařízení a umožnit mu opravu. 
 
II.5 Objednavatel se součinnosti s provozovatelem se zavazuje provádět pravidelné kontroly a údržbu 
zařízení dle návodu k obsluze a údržbě. 
 



  

2 
 

II.6 Pravidelná servisní prohlídka obsahuje: Kontrolu, seřízení, promazání, případně výměnu vadných 
součástí. Případnou opravu zařízení mimo pravidelnou servisní prohlídku nutno předem objednat. 
Termín této opravy bude dohodnut při objednání. Následná pravidelná servisní prohlídka bude 
přesunuta dle oboustranné dohody. 
 
II.7 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že mu jsou známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k provedení díla a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.  
 
 
 

ODDÍL III. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ  
  

III.1 Místem plnění jsou objekty ve vlastnictví objednatele na území města Dačice dle oddílu II. odst. II. 2. 
 
III.2 Pravidelné servisní kontroly provede zhotovitel do 1 kalendářního roku od poslední kontroly.   

 
III.3 Tato smlouva se uzavírá na dobu 2 let. Nesdělí-li objednatel zhotoviteli nejpozději 3 měsíce před 
uplynutím sjednané doby, že trvá na jejím ukončení, prodlužuje se tato smlouva automaticky vždy o 
stejné období, na které byla sjednána.  
 

ODDÍL IV. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 
 

IV.1 Záruční lhůta na provedené práce a vyměněné náhradní díly, na které se nevztahuje záruka v rámci 
dodávky, je stanovena na 6 měsíců a běží ode dne předání díla.  
 
IV.2 Pro uznání záruky na provedené práce a vyměněný materiál je nutno předložit potvrzený soupis 
provedených prací na provedené práce. 
 
  

ODDÍL V. CENA DÍLA  
  

V.1 Cena pravidelné servisní prohlídky činí dohodou smluvních stran je stanovena dle ceníku prací, 
který tvoří přílohy č.1 a č.2 této smlouvy. Změnu ceníku je zhotovitel oprávněn vždy provést po uplynutí 
kalendářního roku. Nebude-li objednatel s touto změnou souhlasit, má právo jednostranně od této 
smlouvy odstoupit, a to ve lhůtě 30 dnů od obdržení nového ceníku.  
 
V.2 Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření musí být vždy před jejich provedením písemně 
odsouhlaseny objednatelem včetně jejich ocenění. Pokud poskytovatel provede některé z těchto prací 
bez písemného souhlasu objednatele, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu. Objednatel je 
povinen akceptovat vícepráce, pokud se v místě plnění vyskytnou překážky, které nemohl objednatel 
ani zhotovitel předvídat a bez těchto víceprací nebylo možno sjednané dílo provést.   
 
V.3 Ceník servisních prací: Platnost od 1. 1. do 31. 12. kalendářního roku. Aktualizace sazeb v příloze 
č. 1 a č. 2 ceníku bude provedena vždy v měsíci lednu následujícího roku. Pokud nebude tak učiněno, 
platí ceník aktuální. 
 
V.4 Náhradní díly – ceny náhradních dílu budou uvedeny na soupisu provedených prací a předem 
odsouhlaseny objednatelem.  
 
V.5 V případě mimozáruční opravy bude předběžná cena předem stanovena a odsouhlasena s 
objednatelem. 
 
V.6 V případě pohotovostního výjezdu bude účtován jednorázový pohotovostní poplatek 0 Kč bez DPH 
s dojezdem do 12 hodin a dále sazba za práce 600,-Kč/hod/l pracovník, doprava 0 Kč/km 
 
 



  

3 
 

 
   

ODDÍL VI.  PLATEBNÍ PODMÍNKY  
  

VI.1 Fakturace bude prováděna průběžně dle skutečně provedených prací, minimálně však jednou za 
12 měsíců, pokud nebude písemně dohodnuto jinak. Faktura včetně příloh bude zaslána objednateli 
prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb, emailu nebo osobně doručena objednateli proti 
podpisu.  
 
VI.2 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a číslo smlouvy uvedené v záhlaví této 
smlouvy. Přílohou každé faktury bude objednatelem potvrzený zakázkový list, který bude obsahovat 
rozpis skutečně provedených prací dle požadavku objednatele. Jestliže faktura nebude mít náležitosti 
vyžadované právními předpisy nebo náležitosti ujednané v této smlouvě, je objednatel oprávněn fakturu 
vrátit zhotoviteli k opravě. Vrácením faktury zhotoviteli se přeruší lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti 
běží až doručením řádně opravené faktury objednateli 
 
VI.3 Objednatel uhradí fakturu zhotovitele ve lhůtě splatnosti uvedené na faktuře, která dle dohody stran 
činí 30 dní od doručení faktury objednateli.  

 
VI.4 Zhotovitel provede dílo samostatně a s odbornou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je 
k provedení díla potřeba. Při provádění díla je zhotovitel povinen řídit obecně závaznými právními 
předpisy a příkazy objednatele. 
 
VI.5 Zhotovitel v plné míře zodpovídá za požární ochranu, bezpečnost a ochranu zdraví všech osob 
v prostoru provádění prací. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické předpisy.  
 
VI.6 Zhotovitel je povinen udržovat v prostoru, ve kterém provádí dílo, pořádek a čistotu a je povinen 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé prováděním díla.  
 
   

ODDÍL VII.  PŘEDÁNÍ DÍLA   

VII.1 Objednané práce přebírá objednatel či jím určený zástupce, kterým je: 
odbor správy budov tel. xxxxxxxxxxx, mob.: xxxxxxxxxxxxxx, e-mail: pronajmy@dacice.cz 
 
VII.2 Zhotovitel je oprávněn předávat dílo po částech - objektech. 

 
 

ODDÍL VIII.  ÚČINNOST SMLOUVY 

VIII.1 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 3. 2024. 
 

ODDÍL IX.  ZMĚNA A ZÁNIK SMLOUVY  

IX.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným 
„Dodatek ke smlouvě“. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.  

  
 

ODDÍL X.  ZÁVĚREČNÉ UJEDNÁNÍ  

X.1 Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

X.2 Oprávnění zástupci stran prohlašují, že smlouvou na důkaz souhlasu s jejím obsahem potvrzují 
svými vlastnoručními podpisy.  

X.3 Smlouva byla vyhotovena ve 3 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 
obdrží 1 vyhotovení.  



  

4 
 

X.4 Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti 
dnem 1. 3. 2024, nikoli však dříve než dnem zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů, pokud ve smlouvě není ujednáno pozdější datum účinnosti. Zhotovitel 
souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které 
tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy v registru smluv provede objednatel. 

X.5 Město Dačice, ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno radou města Dačice na jejím 36. zasedání 
konaném dne 21. 2. 2024 pod č. usn. 779/36/RM/2024 nadpoloviční většinou hlasů a že tím byly ze 
strany města Dačice splněny veškeré zákonem stanovené podmínky pro platnost této smlouvy.  

X.6 V případě, že se na základě této smlouvy doručuje (zasílá písemnost) druhé smluvní straně, doručuje 
se na poslední známou adresu druhé smluvní strany – tedy na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
Smluvní strany jsou povinny se navzájem neprodleně písemně informovat o změně adresy. Není-li 
písemně oznámena jiná adresa, má se za to, že se jedná o adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že okamžikem doručení všech písemností se rozumí osobní převzetí 
písemnosti adresátem nebo třetí den po uložení písemnosti na poště v případě, že adresát nebyl osobně 
zastižen, i když se o uložení nedozvěděl nebo den, kdy adresát odmítne převzetí písemnosti. Smluvní 
strany se dohodly, že veškeré písemnosti zasílané podle této smlouvy nebo v souvislosti s plněním této 
smlouvy mohou být rovněž doručovány do datové schránky smluvních stran. Pokud je doručováno 
prostřednictvím datové schránky, platí pro doručení postup stanovený právními předpisy platnými v době 
doručování. 

X.7 Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracovávání 
osobních údajů především na základě právního titulu plnění smlouvy ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. b) 
GDPR. V souvislosti s touto smlouvou je třeba plnit celou řadu zákonných povinností. Jedná se zejména 
o daňové, účetní a archivační povinnosti dle příslušných zákonů. Protože je smluvním stranou veřejný 
subjekt, osobní údaje mohou být zároveň předmětem žádosti o informace podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím nebo mohou být zveřejněny v registru smluv. Při plnění těchto povinností dochází 
ke zpracování osobních údajů na základě titulu plnění právních povinností v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. 
c) GDPR. Další informace o ochraně osobních údajů se dozvíte na www.dacice.cz. 

 

 

 

  
  
V Dačicích dne 23. 2. 2024                             V Dačicích dne 6. 2. 2024  
  
  

  
Za objednatele město Dačice:                    Za zhotovitele:  
  
 
  

…………….....……………                    …...………………………  
Bc. Miloš Novák, starosta                   Petr Severa           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

5 
 

 
Příloha č. 1 

ke smlouvě o poskytování služeb uzavřené dne 1. 3. 2024 mezi objednatelem Město Dačice a 
zhotovitelem Petr Severa, Peč 30, 380 01 Dačice 
 
 
OSB 

 
 
UTA 
 

Typ Umístění ks Četnost 
kontrol 

Cena/Kč 
bez DPH 

Cena/Kč 
rok 

 

Sekční vrata Pal. náměstí 3/I 
parkoviště, Dačice 

4x 1x ročně 1 200 Kč 4 800 Kč  

Automatické dveře Pal. náměstí čp. 1/I 
MěÚ, Dačice 

3x 2x ročně 1 200 Kč 7 200 Kč  

Automatické dveře Krajířova 27/I, MěÚ, 
Dačice 

1x 2x ročně 1 200 Kč 2 400 Kč  

 
 
UTA KRIZOVÉ ŘÍZENÍ 
 

Typ Umístění ks Četnost 
kontrol 

Cena/Kč 
bez DPH 

Cena/Kč 
1x rok 

 

Sekční vrata Hasičárna D. Němčice 1x 1x ročně 1 200 Kč 1 200 Kč  
Sekční vrata Hasičárna Chlumec 1x 1x ročně 1 200 Kč 1 200 Kč  
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Typ Umístění Ks Četnost 
kontrol 

Cena/Kč 
bez DPH 

Cena/Kč 
1x rok 

 

Sekční vrata Autodílna 
Komenského 179/V 
Dačice 

3x 1x ročně 1 200 Kč 3 600 Kč  

Křídlové brány Klangova továrna 
15/I,  Dačice 

2x 1x ročně 1 200 Kč 2 400 Kč  

Sekční vrata Klangova továrna 
15/I,  Dačice 

1x 1x ročně 1 200 Kč 1 200 Kč  

Křídlová brána Bratrská DPS 221/I 
parkoviště,  Dačice 

1x 1x ročně 1 200 Kč 1 200 Kč  

Automatické dveře Pal. náměstí čp. 31/I, 
Dačice 

1x 2x ročně 1 200 Kč 2 400 Kč  



  

6 
 

 
Příloha č. 2 
 

 
Ceník platný od 1. 3. 2024 pro město Dačice  
 
 

Petr Severa, Sídlo:  Peč 30, 380 01 Dačice, IČ: 49043005, tel: 725 855 105   
e-mail:severa.petr@tiscali.cz   
 
 
 
vystavení zprávy o provedení kontroly                                                                              0 Kč/rok 
 
za užívání sim karty                                                                                                       300 Kč/rok/ks 
 
správa tel. čísel                     0 Kč/rok   
 
drobné opravy                                                                                                                    0 Kč/rok 
 
záložní zdroj u automatických dveří 1x za 2 roky     dle ceníku 
 
  
 
Dopravné: bez nároku 
 
- Cena 1 ujetý kilometr -                      0 Kč    
 
 
 

 
 


